
 

 

54,000 

24 相互薬工株式会社 

製造業 製造・開発・品質管理 いわき事業所 

「社員一人一人が存在感を自覚できる会社を目指す」事を経営方針に掲げている会社で

す。５０年以上黒字経営を続けており、平均残業時間、有給取得率、平均勤続年数等の数値

は他社と比較しても優れています。ワークライフバランスのとりやすい会社です。 

６０年以上黒字経営を続けています。 

医薬品原薬、化粧品原料、化学工業薬品の製造、販売、輸出入 

100-0005 1955 

20,000 

336,700 

東京都千代田区丸の内 1-8-2 

 □ □ □ 

https://www.sogo-pharma.co.jp/ 

６０年以上黒字経営を続けており、長期にわた

り安心出来る、安定した労働環境を提供して
います。離職率の低さは当社の魅力の１つで
もあります。 

半期に一度、自己申告制度があり、意見や希望
を上長に直接発信が出来ます。個人の意見を
大切にする風通しのよい環境です。 

入社後のサポート、教育を充実させており、労
働環境も優れています。 

人間関係を大切にし、責任感の強い方 

123 

入社後２ヶ月間、実習あり。 

土日曜、祝祭日、年末年始、特別休暇 外部委託サービス、新入社員家賃補助制度、持株会等 

退職金あり 

○ ○ ○ 

2 3 3 

0 

2 

2 2 

5 5 

0 0 1 

18.2 

42.8 

13.1 

8.1 

2 

0 

5 

0 

■ ■ ■ 

■ □ 

元々は製造部門に所属し、現場で従事し

ていました。現在は経営管理部として会

社が円滑に進むように全社のサポートを

しています。 

こつこつ継続する姿勢が自分の性格と

合っており、土台がしっかりした安定し

た企業であること、また入社後のサポー

トにも安心できたため。 

各部門と協力し、一つの製品が仕上が

り、その製品が世の中の誰かの役に立っ

ていると実感できることがやりがいで

す。 

2004 経営管理部 

入社後のサポート、教育を充実させており、労働環境も優れて

います。比較的若いうちから多くの裁量を与えられることが多

く、やりがいを実感して働くことが出来ます。 

03-6273-4621 

通年実施中 鈴木新太朗 

■ 

196,000 

54,000 

250,000 

165,500 

54,000 

219,500 

144,300 

54,000 

198,300 

144,300 

198,300  

174,000 

 0～ 

64,050 

   174,000～

238,050 

いわき事業所 

（来年度賃上げ実施予定） 

123 24 99 

17:30 08:30 


