

業種
製造業募集職種
製造・開発・品質管理就業予定地
いわき事業所

60年以上黒字経営を続けています。

「社員一人一人が存在感を自覚できる会社を目指す」事を経営方針に掲げている会社です。50年以上黒字経営を続けており、平均残業時間、有給取得率、平均勤続年数等の数値は他社と比較しても優れています。ワークライフバランスのとりやすい会社です。



事業内容 医薬品原薬、化粧品原料、化学工業薬品の製造、販売、輸出入

本社所在地 〒100-0005

東京都千代田区丸の内1-8-2

設立年度 1955年

資本金 20,000万円

従業員数 123名(うち男性 99名 / 女性 24名)

年商 336,700万円

就業時間 08:30 ~ 17:30

認証・認定 女性活躍推進 ユースエール認定 次世代育成支援



URL <https://www.sogo-pharma.co.jp/>

① 三が自信!

60年以上黒字経営を続けており、長期にわたり安心出来る、安定した労働環境を提供しています。離職率の低さは当社の魅力の1つでもあります。

② やりがいの魅力

入社後のサポート、教育を充実させており、労働環境も優れています。

③ 職場の働きやすさ

半期に一度、自己申告制度があり、意見や希望を上長に直接発信が出来ます。個人の意見を大切にする風通しのよい環境です。



向いている人物像

人間関係を大切にし、責任感の強い方

COMPANY DATA

休日	年間 123日	休暇	土日曜、祝祭日、年末年始、特別休暇	福利厚生	外部委託サービス、新入社員家賃補助制度、持株会等
研修制度	入社後2ヶ月間、実習あり。			備考	退職金あり

正社員定着状況 新卒者等(既卒3年以内)

R6年度 R5年度 R4年度

募集状況		○	○	○
採用者数	男性	2人	3人	3人
	女性	0人	2人	2人
	合計	2人	5人	5人
離職者数	1人	0人	0人	

企業全体の状況 前年度実績

平均勤続年数	18.2年
平均年齢	42.8歳
有給休暇平均取得日数	13.1日
月平均所定外労働時間	8.1時間
育児休業取得者数	
男性	0人
女性	2人
合計	2人
女性の割合	0%
役員	5%
管理職	5%

前年度募集実績

募集学歴	大学院	大学	短期大学		
	高等専門学校	専修学校	一般(UIJターン)		
就業場所	いわき事業所				
初任給(単位:円)	大学院	大学	短大	高専	
基本給	196,000	165,500	144,300	144,300	174,000
諸手当	54,000	54,000	54,000	54,000	0~64,050
合計	250,000	219,500	198,300	198,300	174,000~238,050

(来年度賃上げ実施予定)

先輩社員 アンケート



2004年入社 経営管理部

Q1 仕事内容を教えてください

元々は製造部門に所属し、現場で従事していました。現在は経営管理部として会社が円滑に進むように全社のサポートをしています。

Q2 会社を選んだ理由は?

こつこつ継続する姿勢が自分の性格と合っており、土台がしっかりした安定した企業であること、また入社後のサポートにも安心できたため。

Q3 仕事のやりがいは?

各部門と協力し、一つの製品が仕上がり、その製品が世の中の誰かの役に立っていると実感できることがやりがいであります。

担当者から メッセージ

{ 入社後のサポート、教育を充実させており、労働環境も優れています。比較的若いうちから多くの裁量を与えられることが多く、やりがいを実感して働くことが出来ます。

電話番号 03-6273-4621

担当者 鈴木新太郎

企業訪問

通年実施中